successores concessuri sunt. Pensionem ^'*^ de terra S[ancti| P[etri],-^ quam-^*

10 teneo uel-^ tenebo, sicut statutum''" est, recta fide studebo, ut illam

annualiter-'^ sancta R[omana|32 habeat <^cclesia. Omnes quoque <,:cclesias,

quQ in mea persistunt dominatione, cum earum possessionibus dimittam

in tuam-'^ potestatem •'* et defensor illarum ero ad fidelitatem S[anct(,'|

R|omane]-^*" qcclesio et-'^ nulli'^^ iurabo fidelitatem,-''"' nisi"^' saluaf: fidelitate

15 S[ancte] R[omane]'''^ (^cclesie. Et si tu uel tui successores ante me ex hac

uita migrauerint, secundum quod monitus fuero a melioribus^^ cardinalibus,

clericis*^^ Romanis et laicis, adiuuabo, ut papa eligatur et hordinetur^^ ad

honorem sancti P|etri|.^2 Hec omnia suprascripta obseruabo ^^ S[ancteJ

R[omane] ** (^cclesio et tibi cum recta fide et hanc fidelitatem obseruabo

20 tuis '^ successoribus ad honorem S[anctiJ Pfetri]^-^"" ordinatis/^ qui mihi firma-

uerint'^^ inuestituram a'^ te '^ mihi concessam. 5/^'^ 7ne deus adiuuet et hec

sancta euangelia. Actum in ^^ aula Lateranensis sacri palatii VI Non. ^-

i.<^'^. Octohris, feria^^ III, Indictione XV. j

COLXXXIX.
25 Ego lordanis^ dei gratia et S[ancti] P|etri] - Capuanus princeps ab

hora-^^et deinceps fidelis ero S[anctQ] R[omanQ]^ aecclesi(^ et apostolice

sedi et tibi domino"* meo septimo*' Gregorio pape. Cetera omnia ut

supra. Actum Ciperani ' Indict. ^ II, IUP Idus Ivnii.

15 scientem '^'* Mit großem Anfangsbuchstaben. ^^ A: acquirendum
>7 Mit großem Anfangsbuchstaben '^ adiuabo ^^ Mit großem Anfangsbuchstaben.

-" Ebenso. '-^ A: principatum -- A: tuorum -•' Mit großem Anfangs-

buchstaben. -4
. . . ter ober der Zeile hiniugefügt. -'" Durch Streichung und

Darüberschreiben korrigiert aus idonec -^ Pensione -^ Mit großem Anfangs-

buchstaben. '-"^ Orig.: quam ego -^ Orig.: et ^o
, _ tu . . . ober der Zeile

mit blasserer Tinte nachgetragen. " annuntialiter ='- Mit großem Anfangsbuchstaben.

'" tua ''* A: potestate '^^^ Mit großem Anfangsbuchstaben. -^^ Orig.: Regi

vero Henrico, cum a te admonitus fuero vel a tuis successoribus ''^ riul . . . li

geschrieben. -'6« Folgt durchgestrichen nisi salua fidelitatem •'' Orig.: tarnen
"•'8 Mit großem Anfangsbuchstaben. -^^ Durch Streichung korrigiert aus melioanieribus

•0 Orio-.: et clericis ^' A: ordinetur ^- Mit großem Anfangsbuchstaben. *^ A: adiuuabo

4* Mit. großem Anfangsbuchstaben. *» tui
^'^^ Mit großein Anfangsbuchstaben.

^•> Orig.: si
*'' Orig.: firmare voluerint ^^ j^. ante *^ Fehlt in A.